meri. (*Greg. Pastor. p. II, c. 16.*) Cuncti qui præsent, non in se potestatem debent ordinis, sed æqualitatem pensare conditionis. Nam sicut præfati sumus, antiqui patres nostri, pastores pecorum, et non reges hominum, fuisse memorantur. Necesse est ergo ut rectores a subditis timeantur, quando a eisdem Deum minime timere deprehendant: ut humana saltem formidine peccare metuant, qui divina judicia non formidant. Nequaquam præpositi ex subditorum timore superbiant, in quo non suam gloriam, sed subditorum justitiam querunt. In eo autem quod metum sibi a perversè viventibus exgruit, quasi non hominibus, sed animalibus [bestiis] dominantur: quia videlicet ex qua parte bestiales sunt subditi ex ea debent etiam formidat jacere substrati: facies sanctæ Ecclesiæ sunt hi, qui, in locis regiminum positi, apparent primi, ut ex eorum specie honor sit fidelis populi, etiam si quid in corpore latet deforme. Qui nimirum prælati plebibus, plangunt culpas infirmantium, seque sic de alienis lapsibus, ac si de propriis, alligunt. Sæpe rectores boni, dum quosdam vident ad veniam post culpas redire, quosdam vero in iniquitate persistere debulta omnipotentis Dei iudicia mirantur, sed penetrare nequeunt. (*Pastor. lib. I, cap. 10.*) Obstupescant enim quæ non intelligunt. Ille modis omnibus debet ad exemplum vivendi pertrahi, qui cunctis carnis passionibus moriens, jam spiritualiter vivit, qui prospera mundi postpositit, qui nulla adversa peritimescit, qui solâ æterna contempsit [Internâ desiderat], C cuius intentio bene congruens, nec omnino per imbecillitatem corpus [Deest corpus], nec valde per contumaciam repugnat spiritus [corpus]. Ipse nihilominus ad dignitatem pastoralis officii debet provehî, qui ad aliena capiendâ non ducitur, sed propria largitur; qui per pietatis viscera citius ad ignoscendum flectitur, sed non plus quam decet ignoscens, ab arte rectitudinis inclinatur: qui nulla illicita perpetrât, sed perpetrata ab aliis, ut propria, deplorat; qui ex affectu cordis alienæ infirmitati compatitur, sicut in bonis proximi, sicut in suis provecibus, lætatur. Ad dignitatem pontificalis excellentiæ fectis pervehit, qui illa se imitabilem cæteris in tuncis quæ agit, insinuat, ut inter eos non habeat quod saltem de transactis mens [Deest mens] erubescat: qui sic studet vivere, ut proximorum quoque corda arentia doctrinæ valeat fluentis irrigare: qui orationis usu experimento jam didicit, quod obtinere a Domino, quæcunque poposcerit, possit: cui prophætica voce jam qua specialiter [tunc ad effectus sui vocem jam quasi specialiter, etc.] dicitur: *Adhuc loquente te, dicam, ecce adsum (Isa. I)*. Si forsitan quisquam veniat, ut pro se ad intercedendum nos apud potentem quempiam virum, qui sibi iratus, nobis vero est incognitus, ducat, protinus respondeamus: Ad intercedendum venire non possumus, quia familiaritatis ejus notitiam non habemus. Si ergo homo apud hominem, de quo nihilimè præsumit, fieri intercessor erubescit, quâ mente apud Do-